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Staż w formie job shadowing odbył się w Lokalnej Grupy Działania Päijänne-Leader. Współpraca z LGD od 

samego początku układała się pomyślnie. Jeszcze przed wyjazdem nawiązałyśmy korespondencję mailową i 

ustaliliśmy wszelkie szczegóły dotyczące naszego pobytu, m.in.  szczegółowy program stażu, zakres naszych 

obowiązków i samodzielnych działań oraz dookreśliliśmy wspólne oczekiwania. Dodatkowo otrzymałyśmy cenną 

pomoc przy znalezieniu noclegu.  

Po przyjeździe zostałyśmy przedstawione całemu zespołowi LGD oraz odbyła się prezentacja zasad pracy i 

funkcjonowania organizacji przyjmującej. Ustaliliśmy też wzajemne oczekiwania i przekazaliśmy pytania uzyskane 

od zespołu biura LGD Nad Białą Przemszą (głównie dotyczące sposobu funkcjonowania LGD i realizacji LSR). 

Wszystkie oczekiwania zostały spisane na kartce flipczarta i powieszone na ścianie, każdego dnia robiliśmy 

krótkie podsumowanie oraz odkreślaliśmy zdobyte umiejętności i informacje.   

Dodatkowo odbyło się dwudniowe szkolenie z zakresu konsultacji społecznych i pracy z grupami 

defaworyzowanymi m.in. seniorzy i młodzi przedstawiciele grupy NEET. Podczas szkolenia poznałyśmy wiele 

interesujących metod pracy z ww. grupami oraz zapoznałyśmy się z dobrymi praktykami tj. projektami i akacjami 

realizowanymi przez LGD Päijänne-Leader.  

Nasza praca w Päijänne-Leader była bardzo różnorodna. Zarówno mogłyśmy towarzyszyć w codziennej pracy 

biurowej, jak i w licznych spotkaniach z lokalnymi liderami, organizacjami pozarządowymi i samorządem. 

Miałyśmy również okazję poznać proces planowania i wdrażania wydarzeń z udziałem społeczności lokalnej – 

pomagając w realizacji charytatywnego maratonu we wsi Kalkkinen (w maratonie wzięło udział ponad 300 osób).  

Dodatkowo brałyśmy udział w kilku wyjazdach i wizytach studyjnych. W południowej części Finlandii, w 

miejscowości  Forssa wzięłyśmy udział w wizycie zorganizowanej przez samorząd lokalny z zakresu korzystania z 

odnawialnych źródeł energii. Dzięki temu poznałyśmy najnowocześniejsze rozwiązania recyklingowe stosowane 

przez firmę Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy. Zostałyśmy również zaproszone na trzydniowe Święto Wsi w 

miejscowości Raahe. Brałyśmy udział w interesującej konferencji i warsztatach oraz licznych spotkaniach z 

przedstawicielami ponad 50 Lokalnych Grup Działania i ponad 70 organizacji pozarządowych z całej Finlandii. 

Święto Wsi odbywa się corocznie skupiając lokalnych liderów z całego kraju, a głównym celem jest wymiana 

doświadczeń i pogłębianie współpracy.    

Dzięki job shadowing miałyśmy okazję poznać specyfikę funkcjonowania Lokalnej Grupy Działania Päijänne-

Leader oraz dowiedzieć się na temat zasad wdrażania Programu LEADER w Finlandii. Doświadczenie i owartość 

jakie cechuje Lokalną Grupę Działania Päijänne-Leader stało się inspiracją do samorozwoju, a także do rozwoju 

organizacji wysyłającej – LGD Nad Białą Przemszą.  Nasz pobyt okazał się tak pomyślny, że obie instytucje 

kontynuują współpracę m.in. planując nowe projekty w ramach realizacji LSR na lata 2014-2020.  

 



                                             
 

Poniżej znajduje się zakres prac w trakcie job shadowing: 

 uczestnictwo w dwudniowym szkoleniu z zakresu konsultacji społecznych i pracy z grupami 

defaworyzowanymi m.in. seniorzy, młodzi przedstawiciele grupy NEET 

 pogłębienie wiedzy z zakresu wdrażania Programu LEADER w Finlandii oraz zapoznanie się ze specyfiką 

funkcjonowania Lokalnej Grupy Działania Päijänne-Leader 

 aktywne uczestniczenie w codziennej pracy Lokalnej Grupy Działania Päijänne-Leader, m.in. praca 

biurowa, opracowywanie raportów, spotkania z lokalnymi przedsiębiorstwami i organizacjami 

pozarządowymi oraz lokalnymi liderami  

 uczestnictwo w spotkaniu z przedstawicielami stowarzyszenia rybaków oraz wspólna wizyta studyjna po 

kanale pomiędzy jeziorami w miejscowości Vääksy  

 udział w wizycie studyjnej w południowej części Finlandii - Forssa z zakresu racjonalnego korzystania z 

odnawialnych źródeł energii  - udział w seminariach z zakresu odnawialnych źródeł energii, testowanie 

produktów lokalnych, wizyta w nowoczesnej firmie recyklingowej Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy   

 udział w wizycie studyjnej we wsi Kalkkinen – poznanie dobrych praktyk z zakresu kształtowania lokalnej 

turystyki oraz budowania współpracy z lokalną społecznością w zakresie m.in. organizacji corocznych 

imprez, 

 udział w spotkaniu z przedstawicielami lokalnego stowarzyszenia w miejscowości  Heinola – poznanie 

metod budowania współpracy z lokalną społecznością, w szczególności partnerstwa NGO – JST  

 wsparcie organizacyjne przygotowań maratonu we wsi Kalkkinen – lokalnego wydarzenia charytatywnego 

oraz aktywny udział w tym wydarzeniu (udział ponad 300 osób)   

 spotkania z lokalnymi stowarzyszeniami i liderami  w miejscowościach Sysmä, Vierumäki i Mustjärvi oraz 

poznanie ich doświadczeń z zakresu współpracy lokalnej społeczności i biznesu  

 udział w trzydniowej wizycie studyjnej podczas Święta Wsi w miejscowości Raahe – udział w konferencji i 

warsztatach oraz licznych spotkaniach z przedstawicielami ponad 50 Lokalnych Grup Działania i ponad 

70 organizacji pozarządowych z całej Finlandii, zapoznanie się z lokalnym dziedzictwem kulturowym. 

Święto Wsi odbywa się corocznie skupiając lokalnych liderów z całego kraju, głównym celem jest 

wymiana doświadczeń i pogłębianie współpracy.   

 


